
____________________________________________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 2 del 26/01/2023

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 2 del 26/01/2023

OGGETTO: Divieto di utilizzo di caminetto, stufa, canne fumarie e comignoli a servizio dell'abitazione posta
in Pascoso, Loc. Rocchi 3, a seguito delle verifiche eseguite dal Comando Vigili del Fuoco di Lucca

IL SINDACO

VISTA la nota del Comando Vigili del Fuoco di Lucca n° 841 del 21.01.2023 - acquisita al protocollo
dell'Ente al n. 611 del 23.01.2023, intervenuti per eseguire la verifica della presenza di ossido di carbonio
all’interno dell'abitazione del sig. Giannecchini Mario, posta in frazione di Pascoso – Loc. Rocchi n. 3;

PRESO ATTO dei contenuti della sopraccitata comunicazione del Comando Vigili del Fuoco;

RITENUTO di intervenire a tutela della sicurezza dei soggetti che usufruiscono dell'immobile;

DATO ATTO altresì che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica
dello stesso;

VISTO il decreto legislativo n° 267 del 18.08.2000

ORDINA



____________________________________________________________________________________________________________________
Ordinanza n. 2 del 26/01/2023

Al sig. Giannecchini Mario, proprietario del fabbricato posto in frazione di Pascoso – Loc. Rocchi n. 3, di
astenersi dall'utilizzo del caminetto, stufa, canne fumarie e comignoli a servizio dell'abitazione, fino a che
non siano realizzate tutte le opere per il ripristino delle condizioni di sicurezza;

Le opere dovranno essere eseguite sotto la responsabilità di un tecnico in possesso della prescritta qualifica
professionali, nel rispetto delle norme edilizie e igieniche vigenti nel Comune, che al termine dovrà
certificare l'esecuzione dei lavori

Il sig. Giannecchini Mario è tenuto a portare il presente atto a conoscenza anche di altri eventuali
contitolari o aventi causa, non espressamente citati;

L'Ufficio di Polizia Municipale è incaricato della notifica al proprietario del fabbricato interessato
dall'incendio;

Gli agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza;

Ai sensi degli art. 3, quarto comma e terzo comma della Legge 7.8.1990, n. 241, modificata ed integrata
dalla legge 15/2005 avverte che Responsabile del procedimento è l’Arch. Alessandro Ciomei, quale
Responsabile del Settore 2;

- Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Toscana entro 60 giorni e ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I suddetti termini sono perentori e quindi
soggetti a scadenza.

IL SINDACO
Dott. Andrea Bonfanti

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


